
بهبهانهخصوصیشدنسرخابیها
اقتصادفوتبالایرانرونقمیگیرد؟

گذاری دو باشگاه بزرگ فوتبال ایران یعنی پرسپولیس  با وا
و استقلال که رئیس سازمان خصوصی سازی آن را تحولی 
تاریخی می داند، این امیدواری ایجاد شده که وضعیت 
مالی سرخابی های پایتخت بهبود پیدا کند.  به گزارش 
ایسنا، صنعت فوتبال در جهان از مزایا و امکانات اقتصادی 
که از آن جمله می توان به سه  بسیاری بهره مند است 
بخش عمده شامل درآمدهای روز مسابقه، امور تجاری و 
حق پخش رسانه ای نام برد. در سال ۲۰۱۸ به طور متوسط 
۴۰ درصد درآمد باشگاه های پردرآمد جهان حاصل از 
از طریق فعالیت های  ۴۳ درصد  فعالیت های تجاری، 
رسانه ای و فروش حق پخش مسابقات و ۱۷ درصد در 
پی فعالیت های روز مسابقه از طریق فروش بلیت و اقلام 
باشگاه حاصل شده است.  با این وجود باشگاه های لیگ 
برتری فوتبال ایران، به خصوص پرسپولیس و استقلال 
که تا روز گذشته به نوعی تنها تیم های دولتی محسوب 
معمول  درآمدهای  از  توجیه  قابل  بخش  از  می شدند 
باشگاه های فوتبال جهان محروم هستند. از طرف دیگر 
به دلیل مدیریت واحد دولت بر دو باشگاه پرسپولیس و 
استقلال با هشدار محرومیت از مسابقات آسیایی مواجه 
بودند.  استقلال و پرسپولیس در طول دهه های گذشته 
ایران محسوب  فوتبال  تیم های  از مهم ترین  نوعی  به 
شده اند. علاوه بر آن که این دو باشگاه سکوی پرتاب 
بسیاری از فوتبالیست های ایرانی به تیم های خارجی بوده 
و هستند بعضا استخوان بندی تیم ملی را نیز بازیکنان این 
دو باشگاه تشکیل می دهند. بنابراین تقویت سرخابی ها 
می تواند به نوعی تقویت صنعت فوتبال در ایران و متعاقبا 

تیم ملی باشد. 

بدهی۱۶۰۰میلیاردتومانیسرخابیها
که طی دهه ها در  از سوی دیگر به دلیل مشکلاتی 
مدیریت سرخابی های پایتخت وجود داشته پرسپولیس 
با ۸۲۶ میلیارد تومان بدهی و استقلال با حدود ۷۷۰ 
میلیارد تومان بدهی انباشته مواجه است.  اما پس از 
گذاری پرسپولیس و استقلال  حدود ۱۳ سال که زمزمه وا
به بخش خصوصی مطرح بود، سرانجام سوم اردیبهشت 
خ داد و در فرابورس ایران ۸۵ درصد از  ۱۴۰۳ این اتفاق ر
سهام باشگاه استقلال از سوی شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس و شرکت های تابعه آن شامل شرکت های 
پتروشیمی شهید تندگویان، بوعلی، پارس و بندرامام 
خمینی)ره( و همین مقدار از سهام باشگاه پرسپولیس 
صادرات،  تجارت،  ملت،   ، شهر بانک های  توسط  نیز 
کرد.  صبح روز پنجم  رفاه و اقتصاد نوین انتقال پیدا 
گذاری دو شرکت استقلال و پرسپولیس  اردیبهشت آیین وا
به بخش خصوصی با حضور وزرای اقتصاد و ورزش و 
گرچه  سرپرست سازمان خصوصی سازی برگزار شد.   ا
برخی کارشناسان نسبت به این نوع از خصوصی سازی 
گذاری به بنگاه های شبه دولتی می دانند  که آن را وا
گذاری ثمراتی را نیز در  نقدهایی وارد کردند اما این وا
پی داشت. تفکیک مدیریت دو باشگاه و اقدام برای 
گذاری  خصوصی سازی آنها می تواند مهم ترین فواید این وا
باشد.  ابراهیم بازیان ـ سرپرست سازمان خصوصی سازی 
کثری سهام دولت  گذاری حدا - در این باره گفته که با وا
کنسرسیوم ما امروز از دولتی بودن دو باشگاه  به دو 
پرسپولیس و استقلال فاصله گرفتیم و شاهد دو مشتری 

راهبردی برای پرسپولیس و استقلال هستیم. 

اقتصاددوباشگاهشکوفامیشود
کنسرسیوم بانکی، یکی از بانک های  وی افزود: در 
کاملاً غیردولتی یعنی بانک شهر پا به میدان گذاشتند. 
، شهرداری تهران است و به  سهام دار اصلی بانک شهر
نوعی شهرداری یک نهاد امور دولتی با زیرساخت هایی 
در حوزه مدیریت شهری است و یکی از فرصت هایی 
است که می تواند در شکوفایی فعالیت های ورزشی این 
تیم بزرگ و نام آور ایفای نقش کند.  بازیان درباره خریدار 
باشگاه استقلال هم گفت: می بینیم یک مجموعه نفتی 
موفق با کنسرسیوم شرکت های وابسته خود پا به میدان 
گذاشت. این اقدام کاملاً با نگاه امید به آینده و با نگاه کاملا 
متفاوت در مقایسه با گذشته رقم خورد.  رئیس سازمان 
مالکیت  کربد: یک بحث دیگر  کید  تا خصوصی سازی 
باشگاه ها بود که تقریباً با این عرضه منتقل می شود؛ بحث 
، مدیریت آنهاست که در یک مرحله بررسی اهلیت  دیگر
کمیته تخصصی  گرفت؛ آن هم در  و صلاحیت صورت 
سازمان خصوصی سازی با حضور دستگاه های مرتبط 
و فرابورس که به لحاظ کفایت مالی، توانایی متقاضیان 
مورد بررسی قرار گرفت.  بازیان با اشاره به بررسی اهلیت 
داوطلبان از سوی سازمان خصوصی سازی و سازمان 
فرابورس گفت: بخشی از اهلیت ها ناظر به مدیریت این 
باشگاه خواهد بود. هماهنگی خوبی میان وزارت ورزش و 
گی ها ۸۵ درصد از سهام  وزارت اقتصاد انجام شد. با این ویژ
گذار شد که امید و نشاطی  دو باشگاه به مجموعه هایی وا
را ایجاد می کنند؛ هواداران پرسپولیس و استقلال هم 
کید  نگاه امیدوارانه به آینده این دو باشگاه دارند.  وی تا
کرد: دولت سیزدهم ادعا و افتخار می کند که پروژه های 
نیمه تمام را تمام می کند؛ در سازمان خصوصی سازی 
گذاری، پروژه های نیمه تمامی داریم که با  هم در حوزه وا
گذاری ها  گذاری دولت، برگ برنده ای را در حوزه وا این وا
دستش گرفت.  بازیان با بیان ایان که نگاه امیدوارانه ای در 
باشگاه های پرسپولیس و استقلال ایجاد می شود، گفت: 
در فضای مدیریت ورزش کشور نیز امیدواری ایجاد شده و 
با تدابیری که دراین مدت صورت گرفت، امیدوار هستیم 
در آینده اخبار خوبی از حوزه مجموعه مالکین جدید این 
مجموعه ها داشته باشیم.  وی با اظهار امیدواری نسبت 
به بهبود اقتصاد ورزش و بهره بردن دو باشگاه از تولید 
برنامه و حق پخش گفت: ان شاءا... بعد از این مدت، این 
گذاری این دو  روز را به عنوان یک روز تاریخی در کشور و وا
باشگاه مهم خواهیم داشت و این امکان پذیر نبود جز در 
یک تعامل همه جانبه و همسو در جهت انجام یک اقدام 

بزرگ مردمی. 

آرمانملی:تحریم ها بر وضعیت اقتصادی ایران تاثیرات 
خ ارز تا کاهش درآمدهای  گسترده ای داشته اند، از افت نر
صادراتی و افزایش تورم. این امر باعث کاهش رشد اقتصادی، 
افزایش بیکاری و کاهش توان تولیدی شده است. کارشناسان 
معتقدند؛ تحریم های بین المللی بر ایران باعث کاهش توانایی 
کشور در دسترسی به بازارهای جهانی، تحولات فناورانه و 
سرمایه گذاری های خارجی شده است. این وضعیت باعث 
کاهش رشد اقتصادی، افزایش بیکاری، کاهش درآمدهای 
خ تورم در ایران شده است. با این وجود،  ملی، و افزایش نر
که  معتقدند  ایران  دولتی  مقامات  و  تحلیلگران  از  برخی 
تحریم ها باعث تقویت اقتصاد داخلی و افزایش توانایی تولید 
داخلی کشور شده اند. آنها بر این باورند که تحریم ها باعث 
تحریک نیروهای داخلی برای تولید محصولات داخلی، توسعه 
فناوری، و کاهش وابستگی به واردات شده است. اما آنچه 
بدیهی است؛ تحریم ها باعث از دست دادن فرصت ها با وجود 
توانمندی های بسیار ایران شده است که در صورت تداوم 
قطعاً به رشد نابرابر در حوزه های مختلف در مقایسه با دیگر 
کشورهای همسایه می شود که جبران آن متضمن تلاش بیشتر 

در صورت بهبود شرایط و زیرساخت هاست. 

برنامهتوسعه2۰ساله چشمانداز
به گزارش »آرمان ملی«، بر اساس سند چشم انداز ۲۰ ساله 
توسعه ایران باید در سال ۱۴۰۴ جایگاه نخست اقتصادی بین 
کشورهای منطقه )آسیای میانه، منطقه قفقاز و کشورهای 
همسایه( را کسب کند. اما حتی بر اساس آمارهای ارائه شده 
از سوی نهادهای اقتصادی ایران که البته تفاوت بسیاری با 
واقعیات ملموس در جامعه دارد، سطح توسعه ایران بسیار 
فاصله با مدینه فاضله پیش بینی شده در حوزه اقتصادی 
دارد، با این حال، این سوال پیش می آید که سطح توسعه ایران 
در میان کشورهای منطقه سند چشم انداز چگونه تغییر کرده 
و آیا ایران می تواند در افق ۱۴۰۴ به چنین جایگاهی دست یابد؟ 
طبق بررسی های صورت گرفته جز در برنامه های اول توسعه 
کشور، هیچ گاه اهداف تعیین شده به مرحله تحقق نرسیده اند 
و به این ترتیب ما همواره از اهداف توسعه ای کشور عقب 
مانده ایم. اما کشورهای همسایه ایران به سرعت در حال طی 
کردن پله های شکوفایی اقتصادی هستند. برای مثال کشور 
عربستان هم به دلیل افزایش تولید نفت و هم به دلیل استمرار 
احیای بخش غیرنفتی به جایگاه ویژه ای در حوزه جهانی 
دست پیدا کرده است. عمده پیش بینی های بین المللی نیز از 
رشد قابل توجه این کشور در سال های پیش رو خبر می دهند. 
به نظر می رسد این کشور در کنار بهره مندی از درآمدهای 
نفتی در تلاش است سهم نفت را از اقتصاد به حداقل برساند. 
، رشد  طبق پیش بینی های اخیر صندوق بین المللی پول نیز
اقتصادی عربستان برای سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ برابر با ۷. ۶ و 

۳. ۷ درصد خواهد بود. 

مقایسهرشدوتوسعهایرانباکشورهایمنطقه
ایران  اقتصادی  شاخص های  گزارش؛  این  اساس  بر 
خ رشد  پایین تر از همسایگان منطقه ای است. برای مثال نر
تولید ناخالص داخلی ترکیه ثابت مانده است و در سال ۲۰۲۰ 
به ۲. ۶ درصد رسیده است. نرخ تورم در ترکیه نیز ثابت مانده 
است و در سال ۲۰۲۰ به ۱۵. ۶ درصد رسیده است. نرخ بیکاری 
در ترکیه نیز ثابت مانده است و در سال ۲۰۲۰ به ۱۲. ۱ درصد 
رسیده است. به استناد گزارش های منتشره؛ اقتصاد ایران 
در سال های اخیر با چالش های مهمی به ویژه به دلیل اعمال 
تحریم های اقتصادی از سوی جامعه بین المللی مواجه بوده 
است. تحریم ها تاثیر عمیقی بر رشد اقتصادی کشور داشته 
و منجر به کاهش شاخص های اقتصادی آن شده است. 
تحریم های اعمال شده علیه ایران تأثیر مخربی بر اقتصاد 
این کشور داشته است. تحریم هایی که در سال ۲۰۱۸ اعمال 
شد، منجر به کاهش رشد اقتصادی، تورم و بیکاری ایران 
شده است. تحریم ها همچنین منجر به کاهش چشمگیر 
ذخایر ارزی ایران شده و واردات کالاها و خدمات ضروری 
را برای این کشور دشوار کرده است. بر اساس این گزارش؛ 
بر اساس آمارهای منتشره؛ شاخص های اقتصادی ایران 
پس از اعمال تحریم ها کاهش چشمگیری داشته است. نرخ 
رشد تولید ناخالص داخلی این کشور از ۱۲. ۵ درصد در سال 
خ  ۲۰۱۷ به - ۴. ۸ درصد در سال ۲۰۲۰ کاهش یافته است. نر
تورم نیز به میزان قابل توجهی افزایش یافته و در سال ۲۰۲۰ 
خ بیکاری نیز افزایش یافته  به ۳۷. ۶ درصد رسیده است. نر
است و به ۱۲. ۵ درصد در سال ۲۰۲۰ رسیده است. از سوی 
دیگر کشوری مانند قطر با جمعیت حدود ۳ میلیون نفری 
خود جزو کشورهای تراز اول جهان از منظر اقتصادی است. 
این کشور که از منابع نفت و گازی غنی است طبق پیش 
گرفته به رشد اقتصادی ۴. ۶ درصدی  بینی های صورت 
در سال ۲۰۲۲ دست پیدا خواهد کرد. اما پیش بینی ها در 
که صندوق  خصوص ایران جور دیگری است، به طوری 
بین المللی پول رشد اقتصادی ۳ و ۲ درصدی را برای ایران 
در سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ پیش بینی کرده است. نکته قابل 
خ تورم پیش بینی شده ایران در سال های یاد  توجه آنکه نر
شده نیز به ترتیب ۴۵ و ۳۵ درصد است حال آنکه پیش بینی 
شده قطر در سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ به ترتیب تورم های ۳. ۱ 
و ۳. ۵ درصدی داشته باشد. اما چه شد که کشور کوچکی 
مانند قطر همه شاخص های توسعه ای را پشت سر گذاشته 
و کشوری مانند ایران با جمعیت ۸۵ میلیون نفری در این 
امر موفق نبوده است؟ عبدالرضا فرجی راد در این باره معتقد 
است: ایران نفت دارد و از منابع عظیم گازی هم برخوردار 
است و همچنین نیروی ارزان کاری دارد، اما با این حال در 
قیاس با همسایه هایی که بعضاً پتانسیل کمتری هم دارند، 
درجا زده ایم و حتی در مناسبات اقتصادی منطقه هم 
حرف چندانی برای گفتن نداریم و متحمل شاخص منفی 

در اقتصاد شده ایم. در واقع وقتی اختلاف پیشرفت ایران با 
همسایه های حاشیه خلیج فارس به قدری زیاد شده است که 
سال ها زمان می برد تا رشدی همسان رشد کشورهایی چون 
عربستان، قطر و... داشته باشیم که این مویدِ خطیر بودن 

فضای اقتصادی در ایران است. 

تبعاتتحریمهاعلیهایران
تحریم های اعمال شده علیه ایران تأثیر مخربی بر اقتصاد 
این کشور داشته و منجر به کاهش رشد اقتصادی، تورم و 
بیکاری شده است. شاخص های اقتصادی کشور به طور قابل 
توجهی بدتر از همسایگان منطقه ای است. تحریم ها همچنین 
منجر به کاهش ذخایر ارزی ایران شده و واردات کالاها و 
خدمات ضروری را برای کشور دشوار کرده است. دولت ایران 
باید برای رفع چالش های اقتصادی پیش روی کشور اقدام 
فوری انجام دهد. این امر می تواند با اجرای سیاست هایی 
که باعث رشد اقتصادی می شود، مانند سرمایه گذاری در 
زیرساخت ها و سرمایه انسانی محقق شود. از این رو ایران 
نیز باید برای افزایش ذخایر ارزی کشور گام بردارد، این امر 
با افزایش صادرات و کاهش واردات محقق می شود که در 
خ تورم منتهی می شود. این امر با اجرای  نهایت به کاهش نر
سیاست هایی که ثبات قیمت ها را افزایش می دهند، مانند 
افزایش حداقل دستمزد و کاهش مالیات می تواند محقق شود 
که در نهایت به بهبود شاخص های توسعه ورشد اقتصادی 

منتهی می شود. 

برنامههایتوسعه رفاهمردم،حلقهمفقودهدر
مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در این باره معتقد است: 
کنون شش برنامه توسعه ای اجرا شده و هدف همه  در ایران تا
این برنامه ها نیز دست یافتن به توسعه عنوان شده است اما 
در واقعیت هیچ یک از برنامه های اجرا شده به نتیجه روشنی 
نرسیده اند و اهداف توسعه ای را محقق نکرده اند. مهم تر 
از این برنامه های توسعه ای سند چشم انداز توسعه ۱۴۰۴ 
است که بر اساس آن قرار بود کشور ظرف مدت ۲۰ سال به 
قدرت اقتصادی اول منطقه تبدیل شود. اما در حالی که تنها 
۲سال تا نقطه هدف چشم انداز بیست ساله زمان باقیست، با 
کم به اهداف در نظر گرفته شده در این سند،  گرایش های حا
چه به لحاظ تکنولوژیکی و چه به لحاظ علمی، نخواهیم رسید. 
به باور وی، در برنامه های تدوین شده و به اذعان تصمیم 
، در برخی موارد تا ۳۰ درصد به اهداف توسعه ای  سازان کشور
ج  دست یافته ایم. در این خصوص نیز باید گفت که موارد در
شده در این اسناد و برنامه ها رسیدن به توسعه است اما در 
عمل اولویت ها مواردی جز معیشت و رفاه خانوار است. به این 
ترتیب ما در ایران تنها عادت کرده ایم به تدوین برنامه های به 
ظاهر زیبای اقتصادی اما چون اولویت رفاه مردم نیست به 
هیچ یک از این برنامه ها و اهداف حتی نزدیک هم نشده ایم. 

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن تصویب 
و  زمین، مسکن  بازار  لایحه ساماندهی 
اجاره را راهکاری برای انجام معاملات 
گفت:  شفاف در بازار مسکن برشمرد و 
خود  تصویب  پایانی  مراحل  ح  طر این 
طی می کند که امیدواریم با تصویب این 
لایحه و ابلاغ و اجرای آن بتوان بخشی 
از موانع موجود بر سر راه بازار مسکن را 
برداشت. ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر 
شهرسازی  و  راه  وزارت  مسکن  اقتصاد 
تازه ترین وضیعت لایحه ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره بها را تشریح کرد و 
ح ساماندهی بازار زمین، مسکن  گفت: طر
که توسط  ح مجلس بود  و اجاره بها طر
با همکاری  و  کمیسیون عمران مجلس 
وزارت راه و شهرسازی تدوین شده است. 
وزارت  مسکن  اقتصاد  دفتر  مدیرکل 
ح  راه و شهرسازی با بیان اینکه این طر
چندین بار در مجلس تصویب و به شورای 
نگهبان رفت و از آن شورا برای انجام برخی 

اصلاحات دوباره به مجلس بازگشت و اخیراً 
به شورای نگهبان ارسال شد، توضیح داد: 
طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره 
طرحی است که در صورت تصویب و تبدیل 
شدن به قانون بخشی از مشکلاتی را که هم 
کنون در بازار اجاره، زمین و مسکن وجود  ا
دارد، رفع خواهد کرد و به تسهیل گری در 
بخش اجاره می پردازد. نوروزی به تشریح 
گی هایی این لایحه پرداخت  بخشی از ویژ
و افزود: این لایحه بر تقویت بازار اجاره از 
طریق ارائه مشوق به موجران، استفاده 
از ظرفیت شهرداری ها برای شناسایی 
از  بخش  این  هزینه  و  خالی  خانه های 
مالیات برای احیای بافت های فرسوده 
شهری و ساخت خانه های ارزان قیمت 
الزام تمامی  برای اشخاص بی بضاعت، 
دستگاه های اجرایی برای ارائه رایگان 
ک و  اطلاعات موردنیاز در سامانه ملی املا
اسکان و پیش بینی ضمانت های اجرایی 
و  سامانه  در  اطلاعات  ج  در عدم  برای 

و  ک  املا ملی  سامانه  در  خوداظهاری 
کید دارد. به گفته مدیرکل دفتر  اسکان تا
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، 
ک و اسکان جهت  تقویت سامانه ملی املا
شناسایی خانه های خالی، تکمیل سامانه 
ج معاملات در  ک و اسکان و در ملی املا
ک و مستغلات  سامانه ثبت معاملات املا
کشور و ضمانت اجرایی برای ثبت قراردادها 
و ارائه راهکارهایی برای الزام آور شدن 
این راهکارها از دیگر مواردی است که در 
این لایحه به آن توجه جدی شده است. 
ح، تمامی  بر اساس بندهایی از این طر
از اجاره و خریدوفروش  اعم  قراردادها 
کد  باید در سامانه ثبت شوند و با اخذ 
رهگیری امکان ارزیابی آنچه در بازار مسکن 
می گذرد وجود دارد. وی افزود: با تصویب 
خ تورم  ح در استان هایی که نر و ابلاغ طر
۳۰ درصد باشد  عمومی سالانه بیش از 
شورای عالی مسکن مکلف است تا نسبت 
کثر افزایش اجاره بها  به تعیین سقف حدا

و قرض الحسنه به میزان ۵۰ تا ۱۰۰ درصد 
تورم عمومی سالانه اقدام کند. مدیرکل 
دفتر اقتصاد مسکن توضیح داد: حمایت 
از مستأجران از طریق پرداخت تسهیلات 
ودیعه مسکن و افزایش آن در سال جدید 
بر  نظارت  همچنین  و  تورم  به  توجه  با 
پرداخت تسهیلات توسط بانک های عامل 
بخش دیگری از این طرح به شمار می رود. 
نوروزی تسهیل در فرایند خرید و فروش و 
کاهش هزینه های مبادله در بازار مسکن 
ح عنوان کرد  گی های این طر را از دیگر ویژ
ک کشور  و گفت: سازمان ثبت اسناد و املا
موظف است ظرف ۶ ماه بعد از لازم الاجرا 
شدن این قانون، دسترسی های برخط 
برای استعلامات ثبتی و ثبت هرگونه سند 
رسمی را از طریق مرکز مبادله اطلاعات 
ک و اسکان و سامانه  برای سامانه املا
ک و مستغلات وزارت راه و شهرسازی  املا
به صورت تمام الکترونیک و شبانه روزی 

فراهم کند. 
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دریچه
پیشنهاددائمیشدنقراردادها

درکارهایموقت
در میزگرد مطالبه کارگران از »امنیت شغلی تا 
دستمزد عادلانه« پیشنهاد دائمی شدن قراردادها 
در کارهای موقت پس از پنج سال و اخذ نظرات 
کارگران و کارفرمایان توسط مجلس برای رسیدن 
حسین  علی  شد.  ح  مطر عادلانه  دستمزد  به 
رعیتی فرد - معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در میزگرد تلویزیونی اظهار کرد: امنیت 
شغلی مهم ترین دغدغه جامعه کارگری است. ما 
ماده ۷ قانون کار را داریم که به موضوع قراردادهای 
کار می پردازد. بعد از اینکه ماده ۷ قانون کار در 
سال ۱۳۶۹ به تصویب رسید شاید این استنباط 
پیش آمد که خیلی کارگران به سمت قراردادهای 
کردیم و  که ما  موقت رفتند. با آسیب شناسی 
کیداتی که مقام معظم رهبری و رئیس جمهور  تا
داشتند، در دو سال گذشته کمیته امنیت شغلی 
را در وزارت کار تشکیل دادیم که شرکای اجتماعی 
تلاش کردند و مشارکت خوبی صورت گرفت تا در 
نهایت لایحه ای را به دولت پیشنهاد دادیم که 

یکبار برای اصلاحات بیشتر برگشت. 
ارساللایحهدائمیشدنقراردادها

وی ادامه داد: بعد از قانون سال ۱۳۶۹ بیش از 
۹۵ درصد قراردادها به موقت تبدیل شده است 
و در این لایحه وزارت کار پیشنهاد کرده است، 
در کارهایی که جنبه مستمر دارد بیش از ۵ سال 
باید قراردادشان تبدیل به دائم شود. این موضوع 
کید نشده بود ولی ما  قبلا به طور جدی رویش تا
لایحه را ارائه کردیم. همچنین برای اینکه توازن را 
بین کارگر و کارفرما ایجاد کنیم و انضباط در کارگاه 
به وجود اید، ماده ۲۷ قانون کار را اصلاح کردیم 
گر اخلالی در نظم کارگاه به وجود آمد، کارفرما  تا ا
بتواند از طریق مراجع حل اختلاف و فرایندی که 
در قانون تعیین شده با کارگر خاطی برخورد کند.  
کیدات  معاون روابط کار وزیر کار اضافه کرد: در تا
مقام معظم رهبری صرفا ساماندهی قراردادهای 
کار مطرح نبود بلکه ایجاد انگیزه و مهارت آموزی 
بیشتر بود که بهره وری را افزایش دهد و بحث عمل 
به قانون کار برای اجرای عدالت مزدی در کارگاه 
ح های طبقه بندی مشاغل می تواند  و لذا طر
به ما کمک کند تا کارگری که زحمت می کشد تا 
که  کند  کارگاه احساس  سال های متمادی در 
عدالت مزدی و انصاف در مورد او رعایت می شود. 
اینها مجموعه اقداماتی است که در دست انجام 
است تا کارگر با رضایت و طیب خاطر کند و امنیت 
شغلی و آسودگی خاطر او ایجاد شود.  رعیتی فرد 
خاطرنشان کرد: با پیشنهاد وزارت کار در مشاغلی 
که جنبه دائم دارند بعد از گذشت ۵ سال دیگر 
قرارداد موقت نداریم و تبدیل به قرارداد دائم 
که این پیشنهاد در قالب یک تبصره  می شود 
به ماده ۷ قانون کار اضافه می شود البته به عمر 
این مجلس قد نمی دهد ولی ما لایحه را در دولت 
آماده کردیم تا در اولین فرصت به مجلس دوازدهم 

ارائه کنیم. 
اصلیترینخواستهجامعهکارگری

در این میزگرد، محسن باقری - نماینده کارگران 
در شورای عالی کار نیز اصلی ترین خواسته جامعه 
کارگری را امنیت شغلی عنوان کرد و گفت: طی 
دو سال اخیر در دیدارهایی که با حضرت آقا و 
رئیس جمهور داشتیم اتفاقات خوبی افتاد ولی 
علت العلل وضعیت اقتصاد و بازار کار کشور را 
در بحث خصوصی سازی و آزادسازی قیمت ها 
می دانم که به مراتب از موقتی شدن قراردادهای 
کار آسیب های بیشتری به کارگران زده است.  وی 
افزود: کار خوبی که در دولت و در راستای تامین 
گرفته اصلاحاتی  کارگران صورت  امنیت شغلی 
است که در بحث قراردادهای کار در قالب لایحه 
امنیت شغلی آمده است و امیدواریم به نتیجه 
برسد چون مجلس هم تلاش های متعددی را 
داشت ولی بحث تبدیل وضعیت قراردادهای 
کارگران شاغل در نهادها و دستگاه های اجرایی 
کارگران در شورای  به نتیجه نرسید.  نماینده 
کار ادامه داد: متاسفانه طی سال های  عالی 
که انجام شد، برخی  گذاری هایی  گذشته با وا
کارخانه ها و برندهای قدیمی دچار مشکل  از 
داشتند. با کوچک کردن دولت به این شیوه به 
نوعی در کلاف سردرگم گیر کردیم و باعث شد 
گذاری ها به افراد نااهل صورت گیرد و بعد  بعضا وا
از مدتی صاحبان کارخانه ها که دیدند زمین های 
کارخانه مرغوب است و ساخت و ساز بهتر جواب 
می دهد و هزینه فایده اشتغال ۵۰ نفر برایشان 
مقرون به صرفه نیست، به سمت ساخت و ساز 
در زمین ها رفتند و با تعطیلی کارخانجات مواجه 
شدیم که عرضه و تقاضا در بازار کار را به هم ریخت. 
وی ادامه داد: در کنار آن بحث جهانی شدن 
گران شدن حامل های انرژی طی  قیمت ها و 
که توقع داریم  ح بود  سالهای گذشته نیز مطر
دولت به سمت ارزان شدن حامل های انرژی 
برود که تولید بیشتر رونق بگیرد و شاید به نفع 
باشد که به سمت رایگان شدن حامل ها برویم و با 
توسل به توجیه های غیرواقعی مثل یارانه پنهان 
و... با افزایش حامل های انرژی مواجه بودیم 
که باعث شد برخی تولیدات ما به سمت دلاری 
شدن برود و حقوق کارگران ریالی باقی ماند لذا 
معتقدم که خصوصی سازی و آزادسازی قیمت ها 
در کنار موقتی شدن قراردادهای کار مشکلاتی را 
برای جامعه کارگری به وجود آورده و امیدواریم با 
حرکت خوبی که آغاز شده در بحث دائمی شدن 
قراردادهای کار اتفاقات خوبی را شاهد باشیم و در 
مراحل بعدی در بحث برگرداندن واحدهایی که 
طی سال های گذشته خوب عمل نکردند، باید به 
دولت برگردند و بحث استخدام ها و دائمی شدن 
قراردادهای کار عملیاتی شود. به گزارش ایسنا، در 
ادامه معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
شیوه های تعیین حداقل مزد در دنیا اشاره کرد و 
گفت: در حال حاضر شیوه های تعیین حداقل مزد 

در دنیا متفاوت است. 

»آرمانملی«دلایلعدمموفقیتایراندرتوسعهاقتصادیدر
مقایسهباکشورهایمنطقهرابررسیمیکند

توسعه چشماندازتوسعهچشمانداز
تاواقعیت تاواقعیتازشعار ازشعار

رفاه؛ حلقه مفقوده برنامه های توسعه

ج مطلبی در تاریخ ۳ اردیبهشت ماه در مورد »سفره ها  در پی در
با آمار پر نمی شوند« جوابیه ای از سوی روابط عمومی وزارت 
ج می شود.   اقتصاد به دفتر روزنامه ارسال شده است که عینا در
در ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم لازم بود روندهای بحران 
کی کند،  زایی را که می رفت تا اقتصاد کشور را وارد مسیرهای خطرنا
متوقف سازد.  در ابتدای دولت سیزدهم بحرانی شدن ناترازی های 
خ تورم از سطوح ۲۰ تا  مختلف موجب شده بود در طول دهه ۹۰ نر
۲۵ درصد به میانگین ۴۰ درصد افزایش پیدا کند.  رشد ناپایدار و در 
برخی فصول دولت سابق با ثبت ارقام منفی، اندازه اقتصاد ایران 
را کاهش داد و ثمره این دو موضوع شکل گیری بی انگیزگی، چشم 
انداز منفی و کاهش شدید مشارکت مردم در عرصه اقتصاد شده بود.  

دولت در تلاش برای زدودن این عوارض و بحران ها از چهره اقتصاد 
ایران توانست در تمام فصول گذشته رشد اقتصادی را حفظ کند 
خ های  و با وجود تحریم ها و تمامی مشکلات پیش رو نتایج این نر
خ بیکاری ملاحظه کرد که  رشد اقتصادی را می توان در کاهش نر
خود می تواند بر تورم تأثیر بسزایی داشته باشد.  در تورم نیز دولت 
سیزدهم با وجود آنکه کشور را در تورم های بالای ۶۰ درصد تحویل 
خ تورم به ۳۸ درصد کاهش  گرفت اما در تازه ترین آمار منتشره، نر
یافته؛ هرچند این نرخ همچنان مطلوب دولت نیست و خود دولت 
خ باید کاهش چشمگیر دیگری داشته  نیز معتقد است که این نر
باشد، با تلاش ها و برنامه ریزی بر این کاهش آن مصر است و انتظار 
می رود با این اقدامات پرونده تلخ دهه از دست رفته ۹۰ بسته شود. 

توانستیم در تمام 
فصول رشد اقتصادی 
را حفظ کنیم

ساخت خانه های ارزان قیمت برای اشخاص بی بضاعت  از پول مالیات

جوابیه


